
Unidade Gestora: (2353 / Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Timbó)

Competência: 2017

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 25001 -  Tratamento e Distribuicao de Agua

3.0.00.00 Despesas Correntes 6.198.061,16

3.1.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 2.125.937,64

3.1.90.00 Aplicações Diretas 1.779.955,49

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 258.324,49

3.1.90.06 Benefício Mensal ao Deficiente e ao Idoso 3.489,45

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas (Pessoal Civil) 1.340.224,79

3.1.90.13 Obrigações Patronais 0,00

3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis (Pessoal Civil) 177.916,76

3.1.90.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 0,00

3.1.91.00
Aplic Direta Decorrente de Oper entre Órgãos, Fundos e Entid Integ
dos Orç Fiscal e da Seg. Social

345.982,15

3.1.91.13 Obrigações Patronais 345.982,15

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 4.072.123,52

3.3.71.00 Transferência a Consórcios Público 48.552,00

3.3.71.70 Rateio pela Participação em Consórcio Público 48.552,00

3.3.90.00 Aplicações Diretas 3.955.458,62

3.3.90.18 Auxílio Financeiro a Estudantes 2.364,12

3.3.90.30 Material de Consumo 927.545,38

3.3.90.32 Material, Bens ou Serviço para Distribuição Gratuita 32.883,90

3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 2.784,34

3.3.90.35 Serviços de Consultoria 3.000,00

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Física) 14.285,57

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 2.861.824,65

3.3.90.46 Auxílio Alimentação 110.770,66

3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 0,00

3.3.90.93 Indenizações e Restituições 0,00

3.3.93.00
Aplicação Direta Decorrente de Operação de Órgãos, Fundos e
Entidades dos Orçam. Fiscal e da Segurid

68.112,90

3.3.93.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 68.112,90

4.0.00.00 Despesas de Capital 901.886,30

4.4.00.00 Investimentos 901.886,30

4.4.71.00 Transferência a Consórcios Público 194.196,00

4.4.71.70 Rateio pela Participação em Consórcio Público 194.196,00

4.4.90.00 Aplicações Diretas 707.690,30

4.4.90.51 Obras e Instalações 13.440,00

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 694.250,30

Total Unidade Orçamentária 7.099.947,46

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 25003 -  Tratamento e Disposicao de Residuos Solidos

3.0.00.00 Despesas Correntes 2.588.932,63

3.1.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 929.938,35

3.1.90.00 Aplicações Diretas 904.537,87

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 494.145,99
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3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas (Pessoal Civil) 321.221,25

3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis (Pessoal Civil) 88.734,25

3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 436,38

3.1.91.00
Aplic Direta Decorrente de Oper entre Órgãos, Fundos e Entid Integ
dos Orç Fiscal e da Seg. Social

25.400,48

3.1.91.13 Obrigações Patronais 25.400,48

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 1.658.994,28

3.3.90.00 Aplicações Diretas 1.143.994,28

3.3.90.18 Auxílio Financeiro a Estudantes 850,24

3.3.90.30 Material de Consumo 394.357,79

3.3.90.32 Material, Bens ou Serviço para Distribuição Gratuita 505.524,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 159.104,80

3.3.90.46 Auxílio Alimentação 84.157,45

3.3.93.00
Aplicação Direta Decorrente de Operação de Órgãos, Fundos e
Entidades dos Orçam. Fiscal e da Segurid

515.000,00

3.3.93.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 515.000,00

4.0.00.00 Despesas de Capital 167.346,30

4.4.00.00 Investimentos 167.346,30

4.4.90.00 Aplicações Diretas 167.346,30

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 167.346,30

Total Unidade Orçamentária 2.756.278,93

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 25004 -  Encargos Gerais do Municipio

3.0.00.00 Despesas Correntes 141.950,90

3.1.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 20.572,87

3.1.90.00 Aplicações Diretas 20.572,87

3.1.90.91 Sentenças Judiciais 20.572,87

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 121.378,03

3.3.90.00 Aplicações Diretas 121.378,03

3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 111.727,91

3.3.90.91 Sentenças Judiciais 9.650,12

Total Unidade Orçamentária 141.950,90
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